7

[image: image1.png]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«22»  марта  2019  года
№ 06
О внесении изменений в приказ Финансового управления Администрации муниципального образования «Ярцевский район»

Смоленской области от 20.11.2018 №64 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов и бюджету муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области  на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов и бюджету муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов (в редакции приказа Финансового управления Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 28.02.2019 № 03) следующие изменения:
1) в разделе 2 «Перечень и правила отнесения расходов на соответствующие целевые статьи и направления расходов, увязываемые с программными (непрограммными) статьями целевых статей расходов бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области» внести следующие изменения:
абзац:

04 0 00 00000

Муниципальная программа «Спорт в Ярцевском районе

Смоленской области» на 2019 - 2021 годы
По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию муниципальной программы «Спорт в Ярцевском районе Смоленской области» на 2019-2021 годы, разработанной в соответствии с Перечнем муниципальных программ, утвержденным распоряжением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 22.10.2018 № 706-р, осуществляемые по следующим подпрограммам муниципальной программы и основным программным мероприятиям, не вошедших в состав подпрограмм:

04 Я 00 00000
Основное мероприятие (вне подпрограмм);

04 Я 01 00000
 Основное мероприятие «Создание условий, обеспечивающих возможность жителям Ярцевского района систематически заниматься физической культурой и спортом»;

04 Я 02 00000
Основное мероприятие «Обеспечение доступа к объектам спорта для проведения учебно- тренировочных занятий и спортивных мероприятий»;

04 Я 03 00000
Основное мероприятие «Обеспечение оказания муниципальных услуг по спортивной подготовке в муниципальных учреждениях спортивной направленности».
дополнить абзацем следующего содержания:
04 Я 04 00000
Основное мероприятие «Устройство трассы для катания на лыжах, роликах и велосипедах».

абзац:

09 1 00 00000

Подпрограмма «Модернизация объектов

жилищно - коммунального хозяйства»
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета района и бюджета города на реализацию подпрограммы по следующим основным мероприятиям:

09 1 01 00000
Основное мероприятие «Капитальный ремонт объектов и сетей коммунальной инфраструктуры»;

09 1 02 00000
Основное мероприятие «Строительство и реконструкция объектов и сетей коммунальной инфраструктуры»;

09 1 04 00000
Основное мероприятие «Инженерные изыскания, в целях подготовки проектной документации в сфере жилищно - коммунального хозяйства».
дополнить абзацем следующего содержания:
09 1 05 00000
Основное мероприятие «Текущий ремонт объектов и сетей коммунальной инфраструктуры».
после абзаца:
21 0 00 00000

Муниципальная программа «Гражданско - патриотическое

воспитание детей, подростков и молодежи

в Ярцевском районе Смоленской области»

на 2019-2021 годы
По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию муниципальной программы «Гражданско - патриотическое воспитание детей, подростков и молодежи в Ярцевском районе Смоленской области» на 2019-2021 годы, разработанной в соответствии с Перечнем муниципальных программ, утвержденным распоряжением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 22.10.2018 № 706-р, осуществляемые по основным программным мероприятиям, не вошедших в состав подпрограммы:

21 Я 00 00000
Основное мероприятие (вне подпрограмм);

21 Я 01 00000
Основное мероприятие «Совершенствование системы патриотического воспитания детей, подростков и молодежи в Ярцевском районе Смоленской области»;

21 Я 02 00000
Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий по гражданскому и патриотическому воспитанию детей, подростков и молодежи, включая проведение мероприятий, посвященных памятным датам и праздникам»;

21 Я 03 00000
Основное мероприятие «Повышение престижа военной службы в молодежной среде, реализация комплекса воспитательных и развивающих мероприятий для допризывной молодежи».
дополнить абзацем следующего содержания:

                                              24 0 00 00000
Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области»

 на 2018 - 2020 годы

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию муниципальной программы  «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области»  на 2018 - 2020 годы, разработанной в соответствии с Перечнем муниципальных программ, утвержденным распоряжением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 22.10.2018 № 706-р, осуществляемые по основным программным мероприятиям, не вошедших в состав подпрограммы

24 Я 00 00000
Основное мероприятие (вне подпрограмм);
24 Я F2 00000
Основное мероприятие «Проведение комплекса мероприятий, направленных на создание условий для повышения уровня комфортности проживания граждан».

2) в разделе 3 «Направления расходов, увязываемые с программными (непрограммными) статьями целевых статей расходов муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области» внести следующие изменения:

после абзаца:

«20060 Проведение мероприятий и изготовление информационных материалов для субъектов малого и среднего предпринимательства.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района на проведение мероприятий по изготовлению информационных материалов с использованием баннеров, информационных стендов для субъектов малого и среднего предпринимательства».

дополнить абзацем следующего содержания:
«20100
Возмещение расходов по исполнительному листу».

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района и бюджета города на возмещение расходов по исполнительному листу».
после абзаца:

«20230 Расходы на содержание объектов муниципальной собственности.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на содержание кинотеатра «Россия».
дополнить абзацем следующего содержания:

«20240  Разработка проектной документации, технологическое присоединение к электрическим сетям.
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района и бюджета города на разработку проектной документации и технологическое присоединение к электрическим сетям»;

после абзаца:

«22210 Организация и проведение мероприятий по гражданскому и патриотическому воспитанию детей, подростков и молодежи, включая проведение мероприятий, посвященных памятным датам и праздникам.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района и бюджета города на организацию и проведение мероприятий по гражданскому и патриотическому воспитанию детей, подростков и молодежи, включая проведение мероприятий, посвященных памятным датам и праздникам ».
дополнить абзацем следующего содержания:
«22390
Проведение мероприятий по текущему ремонту объектов и сетей коммунальной инфраструктуры.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района и бюджета города на проведение мероприятий по текущему ремонту объектов и сетей коммунальной инфраструктуры».
после абзаца:

«51200 Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации».

дополнить абзацем следующего содержания:
«55550
Мероприятия по благоустройству дворовых территорий и общественных мест.
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города связанные с организацией мероприятий по благоустройству дворовых территорий и общественных мест».
3)
в приложение  «Перечень и коды целевых статей расходов бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области» внести следующие изменения:

после строки

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	04 Я 03 00150

дополнить строками следующего содержания:

	Основное мероприятие  «Устройство трассы для катания на лыжах, роликах и велосипедах»
	04Я 04 00000

	Разработка проектной документации, технологическое присоединение к электрическим сетям.

	04Я 04 20240

после строки

	Проведение мероприятий по инвентаризации и разработке проекта по ликвидационному тампонажу бесхозяйных подземных водозаборных скважин
	09 1 04 S0830

дополнить строками следующего содержания:

	Основное мероприятие «Текущий ремонт объектов и сетей коммунальной инфраструктуры»
	09 1 05 00000

	Проведение мероприятий по текущему ремонту объектов и сетей коммунальной инфраструктуры
	09 1 05 22390

после строки

	Реализация комплекса воспитательных и развивающих мероприятий для допризывной молодежи
	21 Я 03 23210

дополнить строками  следующего содержания:

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области» на 2018 - 2020 годы
	24 0 00 00000

	Основное мероприятие (вне подпрограмм)
	24 Я 00 00000

	Основное мероприятие «Проведение комплекса мероприятий, направленных на создание условий для повышения уровня комфортности проживания граждан»
	24 Я F2 00000

	Мероприятия по благоустройству дворовых территорий и общественных мест
	24 Я F2 55550

после строки

	Непрограммные расходы
	94 0 00 00000

дополнить строкой следующего содержания:

	Возмещение расходов по исполнительному листу
	94 0 00 20100

2.
Приказ довести до главных распорядителей бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.

3.
Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Заместитель начальника

Финансового управления

Е.И.Ковнер

_1261373846.doc
[image: image1.png]